
Томская область  

Администрация закрытого административно-территориального образования Северск  

Управление образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 89» 

636000, г. Северск, Томская область, ул. Строителей, 38 

телефон и факс 8 (3823) 54-17-75; school-89@seversk.gov70.ru  

  

 

П Р И К А З 

01.09.2018  №96/2 

об организации работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся 

 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях формирования 

функциональной грамотности обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся 

на 2022/23 учебный год (приложение). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-воспитательной работе Беляеву 

О.В. 

3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки функциональной 

грамотности, учащихся в составе:  

 Давлетовой И.В, зам.директора по УМР 

 Коневой Н.Д., зам.директора по УМР 

 Прокофьевой И.В., зам.директора по ВР 

 Кучиной О.В., руководителя ШМО 

4. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся, заместителю директора по учебно-воспитательной работе Беляевой О.В. 

ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся участников образовательных отношений. 

5. Секретарю Пугачевой В.Д. опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ «СОШ №89», 

разместить на информационных стендах. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


